
4R Sistemas TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 05/02/2014 ATÉ 05/02/2014

DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Exercício: 2014

Página: 1/ 2

Data de Lançamento: 05/02/2014

Empenho Processo/Ano Modalidade Fornecedor Tipo Vl. Empenhado Vl. PagoVl. LiquidadoClassific. Orçamentária CNPJ/CPF Vl. Sub-Empenho

 0,00147/001-2014 3652/2013 Pregão Presencial DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA  0,00  0,0007.00.15.122.3.3.90.39.01 J05.776.879/0001-81  6.350,00

Item: 1 - Microcomputador no Local (Aluguel e Manutenção) - CJ Vl.Total:  463,22Un.: SV Quantidade: 1,0000  463,22Vl. Unit.:

2 - Impressora no Local (Aluguel e Manutenção) - CJ  337,77SV 1,0000  337,77

3 - Sistema Computacional (Licença e Uso) - CJ  4.149,70SV 1,0000  4.149,70

4 - Operador (Salário e Encargos) - MO/MES  1.158,05SV 1,0000  1.158,05

5 - Impressão de 50 Talões de Autuações de Transito - TRANSITO  241,26SV 1,0000  241,26

 0,001154/000-2014 7063/2013 Pregão Presencial DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS REGISTRO LTDA  85.100,00  0,0003.00.04.122.4.4.90.52.01 J53.401.360/0001-61  0,00

Item: 1 - VEÍCULO CARROCERIA HATCH - 05 PORTAS -  POTENCIA MINIMA 1.4 -  BI-COMBUSTIVEL - NOVO UNO 

ECONOMY 1.4 2014 4P

Vl.Total:  38.550,00 38.550,00Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 1,0000

2 - VEÍCULO TIPO PICK-UP, POTÊNCIA MÍNIMA 1.4, ZERO KM, BI-COMBUSTÍVEL - NOVA STRADA WORKING 

CD 1.4 FLEX 3P 2014 - ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA - AQUISIÇÃO DE DOIS VEICULOS 

MOTORIZADOS PARA ATENDER A SEC. MUN. DE SERVIÇOS MUNICIPAIS CONFORME ESPECIFICAÇÃO 

TECNICAS ANEXO I DO EDITAL - ADMINISTRAÇÃO

 46.550,00 46.550,00UNI 1,0000

 0,001155/000-2014 782/2013 Dispensa - Isento Compras e Serviços H.M. LOPES COM. PRODS. DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS L  1.140,00  0,0010.01.10.301.3.3.90.30.05 J04.477.095/0001-90  0,00

Item: 1 - RIBBON COLORIDO 5 PAINEIS. YMCKO 200 IMAGENS, YMCKOK P110I, P120I, P100I - ZEBRA - PARA 

CONFECÇÃO DE CRACHAS PARA TODOS OS FUNCIONARIOS DAS UNIDADE DE SAÚDE - C/C 624025-7 CEF - 

SAÚDE

Vl.Total:  1.140,00 285,00Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 4,0000

 0,001156/000-2014 782/2013 Dispensa - Isento Compras e Serviços H.M. LOPES COM. PRODS. DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS L  780,00  0,0010.01.10.301.3.3.90.30.05 J04.477.095/0001-90  0,00

Item: 1 - KIT DE LIMPEZA PARA P100 - PARA CONFECÇÃO DE CRACHAS PARA TODOS OS FUNCIONARIOS DAS 

UNIDADE DE SAÚDE - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE

Vl.Total:  780,00 195,00Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 4,0000

 0,001157/000-2014 631/2014 Dispensa - Isento Compras e Serviços PEDRO L. G. MELGES COMÉRCIO E SERVIÇOS EPP  145,50  0,0003.00.04.122.3.3.90.30.01 J11.972.497/0001-26  0,00

Item: 1 - COLA PS750G, NATURAL - 5KG - PARA A ENVELOPADORA DE USO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

- ADMINISTRAÇÃO

Vl.Total:  145,50 145,50Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 1,0000

 0,001158/000-2014 3619/2013 Pregão Presencial ROGERIO ZERBINATTI SOROCABA - EPP  13.729,20  0,0010.01.10.303.3.3.90.30.01 J07.254.608/0001-91  0,00

Item: 1 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 400 A 

800G.. ADICIONADA DE PROBIÓTICOS, COM PREDOMINÂNCIA DAS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM 

RELAÇÃO À CASEÍNA, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADIÇÃO 

VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. - NESTLE

Vl.Total:  10.258,20 61,50Vl. Unit.:Un.: KG Quantidade: 166,8000

2 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 

400 A 800G.. ADICIONADA DE PROBIÓTICOS, COM PREDOMINÂNCIA DA CASEÍNA EM RELAÇÃO ÀS 

PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E 

OLIGOELEMENTOS. - NESTLE

 2.730,00 52,50KG 52,0000

3 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 400 A 

800G. - NESTLE

 429,00 32,50KG 13,2000

4 - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. - EMBALAGEM DE 

400 A 800G. - NESTLE - PARA USO DOS PACIENTES COM PRESCRIÇÃO DE DIETA MEDICA BALANCEADA - 

AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOS E FORMULAS ALIMENTARES - C/C 363-6 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE

 312,00 32,50KG 9,6000

 0,001159/000-2014 10/2013 Pregão Presencial REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES LTDA.  1.376,70  0,0014.00.08.244.4.4.90.52.05 J61.502.324/0005-46  0,00

Item: 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18000 BTUS - AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS PARA 

UTILIZAÇÃO DO CRAS - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA VARIAS SECRETARIAS - C/C 28283-9 BB 

- ASSISTENCIA SOCIAL

Vl.Total:  1.376,70 1.376,70Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 1,0000

 0,001160/000-2014 10/2013 Pregão Presencial REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES LTDA.  993,20  0,0014.00.08.244.4.4.90.52.05 J61.502.324/0005-46  0,00

Item: 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 12000 BTUS - AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS PARA 

UTILIZAÇÃO DO CRAS - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA VARIAS SECRETARIAS - C/C 28283-9 BB 

- ASSISTENCIA SOCIAL

Vl.Total:  993,20 993,20Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 1,0000

 0,001160/001-2014 10/2013 Pregão Presencial REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES LTDA.  0,00  0,0014.00.08.244.4.4.90.52.05 J61.502.324/0005-46  993,20

Item: 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 12000 BTUS - C/C 28283-9 BB - ASSISTENCIA Vl.Total:  993,20Un.: UN Quantidade: 1,0000  993,20Vl. Unit.:

 0,001161/000-2014 10/2013 Pregão Presencial REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES LTDA.  841,10  0,0014.00.08.244.4.4.90.52.05 J61.502.324/0005-46  0,00



4R Sistemas TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 05/02/2014 ATÉ 05/02/2014

DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Exercício: 2014

Página: 2/ 2

Empenho Processo/Ano Modalidade Fornecedor Tipo Vl. Empenhado Vl. PagoVl. LiquidadoClassific. Orçamentária CNPJ/CPF Vl. Sub-Empenho

Item: 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9000 BTUS - AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS PARA 

UTILIZAÇÃO DO CRAS - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA VARIAS SECRETARIAS - C/C 28283-9 BB 

- ASSISTENCIA SOCIAL

Vl.Total:  841,10 841,10Vl. Unit.:Un.: UN Quantidade: 1,0000

 0,001161/001-2014 10/2013 Pregão Presencial REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES LTDA.  0,00  0,0014.00.08.244.4.4.90.52.05 J61.502.324/0005-46  841,10

Item: 1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9000 BTUS - C/C 28283-9 BB - ASSISTENCIA Vl.Total:  841,10Un.: UN Quantidade: 1,0000  841,10Vl. Unit.:

 0,001162/000-2014 147/2013 Pregão Presencial WALDIR TAKESHI LOPES ME  910,00  0,0014.00.08.244.3.3.90.39.05 J09.510.334/0001-80  0,00

Item: 1 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU S Vl.Total:  280,00 280,00Vl. Unit.:Un.: SV Quantidade: 1,0000

2 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU S  280,00 280,00SV 1,0000

3 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU S - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR 

CONDICIONADO PARA UTILIZAÇÃO NOS CRAS - CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTAÇÃO DE AR CONDICIONADO JUNTO AS SECRETARIAS - C/C 28283-9 BB 

- ASSISTENCIA SOCIAL

 350,00 350,00SV 1,0000

 0,007855/007-2013 94/2013 Pregão Eletrônico EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA  0,00  0,00RP J53.174.058/0001-18  20.000,00

Item: 1 - CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NO FORNECIMENTO DE 

LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE EMISSAO E GERENCIAMENTO DE DEMONSTRATIVO AS AUDIENCIAS 

PUBLICAS E SISTEMA VERIFICADOR DE CONTEUDO DE ARQUIVOS XML - FINANÇAS (TRIBUTAÇÃO)

Vl.Total:  20.000,00Un.: SV Quantidade: 1,0000  20.000,00Vl. Unit.:

 0,009238/005-2013 Pregão Presencial MEGAENSAIO-LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA  0,00  0,00RP J57.741.456/0001-20  760,43

Item: 1 - EXAME DE URINA - PRESENÇA DE ETANOL Vl.Total:  185,49Un.: SV Quantidade: 9,0000  20,61Vl. Unit.:

2 - EXAME DE URINA - PRESENÇA DE CANABIS  272,34SV 9,0000  30,26

3 - EXAME DE URINA - PRESENÇA DE COCAINA - C/C 624026-5 CEF - SAÚDE  302,60SV 10,0000  30,26

 0,0012423/002-2013 4089/2013 Pregão Presencial SUPERMERCADO A.J.T LTDA - ME  0,00  0,00RP J08.702.321/0001-40  172,50

Item: 1 -  AGUA MINERAL GL 20 LITROS  . A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA - DESENV. AGRARIO Vl.Total:  172,50Un.: UN Quantidade: 25,0000  6,90Vl. Unit.:

GILSON WAGNER FANTIN

Prefeito Municipal

RG 4.395.421-0

RICARDO FERREIRA HIRAIDE

Diretor Depto Mun. Adm. Finan. Orçamento

CRC 1SP259125/O-3

MÁRIO MASSAO MATSUMOTO

Sec. Mun. de Finanças

CRC TC 146673

ROSEMEIRE JESUS PEREIRA

Controle Interno

CRC 1SP236334/O-2

REGISTRO, 17 de Fevereiro de 2014.


